3043

PROCESO /

PROYECTO

G0101

G0102

P0O713

P0O714

P0O715

P0O715

P0O716

P0O716

P0O717

P0718

P0O719

P0720

ANALISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

DESCRIPCION

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE
GUANAJUATO
PROGRAMA DE GESTION

PROGRAMA DE MANDO

ACTUALIZACION DE PROGRAMAS Y
CONTENIDOS EDUCATIVOS CON RELACION A
LAS DEMANDAS DEL ENTORNO

ADMINISTRACION E IMPARTICION DE LOS
SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES

APLICACION DE PLANES DE TRABAJO DE

ATENCION A LA DESERCION Y REPROBACION

APLICACION DE PLANES DE TRABAJO DE

ATENCION A LA DESERCION Y REPROBACION

APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION

APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION

CAPACITACION Y CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS OCUPACIONALES

CURSOS Y EVENTOS DE FORTALECIMIENTO A LA
FORMACION INTEGRAL

GESTION DEL PROCESO DE ACREDITACION Y
EVALUACION DE PROGRAMAS DE IES PUBLICAS

GESTION DE CERTIFICACION DE PROCESOS

ENTREGABLE

PROGRAMA DE ADMINISTRACION INTEGRAL DE LOS RECURSOS EXISTENTES EN EL
INSTITUTO.

INFORME DE ACCIONES ENCAMINADAS A LA CREACION DE BIENES Y SERVICIOS
DE BENEFICIO PUBLICO.

PROGRAMAS Y CONTENIDOS ACTUALIZADOS CON RELACION A LAS DEMANDAS
DEL ENTORNO

MATRICULA INSCRITA DE NUEVO INGRESO
MATRICULA INSCRITA EN LOS PROGRAMAS EDUCATIVOS OFERTADOS

ESTUDIANTES ATENDIDOS CON APOYO PSICOPEDAGOGICO

TALLERES PSICOPEDAGOGICOS IMPARTIDOS

ESTUDIANTES ATENDIDOS CON PROGRAMAS DE APOYO

APOYOS PARA LA PROFECIONALIZACION
PROGRAMAS DE ACTUALIZACION Y CAPACITACION DE CUERPOS ACADEMICOS

APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACION
PROGRAMAS DE ACTUALIZACION Y CAPACITACION DE CUERPOS DIRECTIVOS

PERSONAL ACADEMICO CERTIFICADO

CAMPARA DE DIFUSION DEL SIGCA
EVENTOS INSTITUCIONALES
PROGRAMA CULTURAL

PROGRAMA EDUCATIVO CERTIFICADO POR EL CACEI

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014

$22,613,145.04
$ 3,831,528.90
100
$2,645180.66
100
$0.00
4.00
$13,747,790.05
320.00
675.00
$17,500.00
META SOBRE
DEMANDA
META SOBRE
DEMANDA
$ 3,000.00
META SOBRE
DEMANDA
$ 234,300.00
2.00
2.00
$157.000.00
10.00
2.00
$0.00
META SOBRE
DEMANDA
$0.00
100
6.00
100
$300,000.00
100
$ 33,650.00



PROCESO /

PROYECTO

P0721

P0722

P0723

P0724

P0725

P0726

P0727

ANALISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

TECNOLOGICO SUPERIOR DE GUANAJUA

DESCRIPCION

INTEGRACION Y DIFUSION DE UN SISTEMA DE
INFORMACION SOBRE FONDEO DE PROYECTOS
DE EMPRENDEDORES

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

OPERACION DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y

APOYOS

OPERACION DE SERVICIOS DE VINCULACION

CON EL ENTORNO

OPERACION DEL MODELO DE PLANEACION Y
EVALUACION

PROGRAMAS ADAPTADOS PARA LA
EMPLEABILIDAD

REALIZACION DE FOROS DE EMPRENDURISMO Y
EXPERIENCIAS EXITOSAS REALIZADOS

ENTREGABLE

RECERTIFICACION ISO 9001 Y 14001

CONVOCATORIAS DE EMPRENDEDURISMO DIFUNDIDAS

PROGRAMA DE MANTENIEMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO

SOLICITUDES DE TRAMITE DE BECAS

MINUTAS DE LAS REUNIONES DEL CONSEJO DE VINCULACION

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INNOVACION Y DESARROLLO

PROGRAMA EDUCATIVO DE FORMACION INTEGRAL AJUSTADO

FORO DE JORNADA EMPRENDEDORA REALIZADO

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS
del Estado de Guanajuato para el Ejercicio Fiscal 2014

100

2.00

100

META SOBRE
DEMANDA

2.00

100

100

100

$ 36,000.00

$1,291,166.68

$183,536.00

$0.00

$ 68,992.75

$ 38,500.00

$25,000.00



