ANÁLISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

3043 - INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE GUANAJUATO

UR	PROCESO / PROYECTO	DESCRIPCION	ENTREGABLE	МЕТА	TOTAL
3043		INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE GUANAJUATO			\$ 22,613,145.04
	G0101	PROGRAMA DE GESTIÓN			\$ 3,831,528.90
			PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN INTEGRAL DE LOS RECURSOS EXISTENTES EN EL INSTITUTO.	1.00	
	G0102	PROGRAMA DE MANDO			\$ 2,645,180.66
			INFORME DE ACCIONES ENCAMINADAS A LA CREACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE BENEFICIO PÚBLICO.	1.00	
	P0713	ACTUALIZACION DE PROGRAMAS Y CONTENIDOS EDUCATIVOS CON RELACIÓN A LAS DEMANDAS DEL ENTORNO			\$ 0.00
			PROGRAMAS Y CONTENIDOS ACTUALIZADOS CON RELACIÓN A LAS DEMANDAS DEL ENTORNO	4.00	
	P0714	ADMINISTRACIÓN E IMPARTICIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EXISTENTES			\$ 13,747,790.05
			MATRICULA INSCRITA DE NUEVO INGRESO	320.00	
			MATRICULA INSCRITA EN LOS PROGRAMAS EDUCATIVOS OFERTADOS	675.00	
	P0715	APLICACIÓN DE PLANES DE TRABAJO DE ATENCIÓN A LA DESERCIÓN Y REPROBACIÓN			\$ 17,500.00
			ESTUDIANTES ATENDIDOS CON APOYO PSICOPEDAGOGICO	META SOBRE DEMANDA	
			TALLERES PSICOPEDAGOGICOS IMPARTIDOS	META SOBRE DEMANDA	
	P0715	APLICACIÓN DE PLANES DE TRABAJO DE ATENCIÓN A LA DESERCIÓN Y REPROBACIÓN			\$ 3,000.00
			ESTUDIANTES ATENDIDOS CON PROGRAMAS DE APOYO	META SOBRE DEMANDA	
	P0716	APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACIÓN			\$ 234,300.00
			APOYOS PARA LA PROFECIONALIZACIÓN	2.00	
			PROGRAMAS DE ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN DE CUERPOS ACADEMICOS	2.00	
	P0716	APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACIÓN			\$ 157,000.00
			APOYOS PARA LA PROFESIONALIZACIÓN	10.00	
		CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE	PROGRAMAS DE ACTUALIZACIÓN Y CAPACITACIÓN DE CUERPOS DIRECTIVOS	2.00	
	P0717	COMPETENCIAS OCUPACIONALES			\$ 0.00
			PERSONAL ACADEMICO CERTIFICADO	META SOBRE DEMANDA	
	P0718	CURSOS Y EVENTOS DE FORTALECIMIENTO A LA FORMACIÓN INTEGRAL			\$ 0.00
			CAMPAÑA DE DIFUSIÓN DEL SIGCA	1.00	
			EVENTOS INSTITUCIONALES	6.00	
			PROGRAMA CULTURAL	1.00	
	P0719	GESTIÓN DEL PROCESO DE ACREDITACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS DE IES PÚBLICAS			\$ 300,000.00
			PROGRAMA EDUCATIVO CERTIFICADO POR EL CACEI	1.00	
	P0720	GESTIÓN DE CERTIFICACIÓN DE PROCESOS			\$ 33,650.00

ANÁLISIS DE PROCESOS - PROYECTOS - METAS

3043 - INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE GUANAJUATO

UR	PROCESO / PROYECTO	DESCRIPCION	ENTREGABLE	МЕТА	TOTAL
			RECERTIFICACIÓN ISO 9001 Y 14001	1.00	
	P0721	INTEGRACIÓN Y DIFUSIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN SOBRE FONDEO DE PROYECTOS DE EMPRENDEDORES			\$ 36,000.00
			CONVOCATORIAS DE EMPRENDEDURISMO DIFUNDIDAS	2.00	
	P0722	MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA	PROGRAMA DE MANTENIEMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO	1.00	\$ 1,291,166.68
	P0723	OPERACIÓN DE OTORGAMIENTO DE BECAS Y APOYOS	PROGRAMA DE MANTENIEMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO	1.00	\$ 183,536.00
			SOLICITUDES DE TRÁMITE DE BECAS	META SOBRE DEMANDA	
	P0724	OPERACIÓN DE SERVICIOS DE VINCULACIÓN CON EL ENTORNO			\$ 0.00
			MINUTAS DE LAS REUNIONES DEL CONSEJO DE VINCULACIÓN	2.00	
	P0725	OPERACIÓN DEL MODELO DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN			\$ 68,992.75
			PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO	1.00	
	P0726	PROGRAMAS ADAPTADOS PARA LA EMPLEABILIDAD			\$ 38,500.00
			PROGRAMA EDUCATIVO DE FORMACIÓN INTEGRAL AJUSTADO	1.00	
	P0727	REALIZACIÓN DE FOROS DE EMPRENDURISMO Y EXPERIENCIAS EXITOSAS REALIZADOS			\$ 25,000.00
			FORO DE JORNADA EMPRENDEDORA REALIZADO	1.00	
TOTAL					\$ 22,613,145.04